[image: image1.png]—=
S=

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__14.06.2024__ №_236_
                               г. Новоржев
Об утверждении Порядка ведения                               реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Новоржевского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Постановление Администрации Новоржевского района от 23.09.2022 № 126 «Об утверждении Порядка ведения  реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский район» признать утратившим силу с 01.01.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление  в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа
Глава Новоржевского муниципального округа                        Л.М.Трифонова
Верно:

Управляющий делами Администрации

Новоржевского муниципального округа                                  А В Мацедонская

                                                                                          Приложение

 к постановлению
Администрации Новоржевского
 муниципального округа
от___________ №__
Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального  образования «Новоржевский муниципальный округ»
1.  Настоящий Порядок устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ».
2. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования  «Новоржевский муниципальный округ» осуществляется Финансовым управлением Администрации Новоржевского муниципального округа (далее – Финансовое управление).
3. С целью реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» Финансовое управление:
- формирует реестр расходных обязательств муниципального образования
«Новоржевский муниципальный округ» на основании реестров расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований (далее - реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета);
- осуществляет проверку правильности и полноты сведений реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»;
4. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» формируется по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств муниципального образования, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Реестр расходных обязательств формируется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» и определения объема бюджетных ассигнований бюджета, необходимого для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» на очередной финансовый год и плановый период.
5. Реестр расходных обязательств формируется в соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 года № 34н "Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации" в программе «СВОД-СМАРТ» .
6. В целях формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» главные распорядители средств бюджета муниципального образования формируют реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования, которые включают в себя сведения:
- о законодательных и иных нормативных правовых актах, устанавливающих правовые основания для возникновения и (или) принятия расходных обязательств бюджета муниципального образования, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»;
- об объемах бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» на исполнение расходных обязательств, распределенных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета.
7. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» формируют реестры главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» и представляют их в Финансовое управление в электронном виде в программном комплексе "Свод-СМАРТ ".
Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» несут ответственность за полноту и достоверность сведений, отраженных в реестрах расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ».
8. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» осуществляет его проверку и при отсутствии замечаний согласовывает его.
9. В случае наличия замечаний к реестру расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ», Финансовое управление отклоняет представленный реестр главного распорядителя средств бюджета. В этом случае главный распорядитель средств бюджета обеспечивает доработку реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета и осуществляет его повторное представление на рассмотрение в Финансовое управление течение 2 рабочих дней со дня его отклонения Финансовым управлением.
10. На основании представленных главными распорядителями средств бюджета реестров главных распорядителей средств бюджета Финансовое управление формирует сводный реестр расходных обязательств муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» и представляет его в Комитет по финансам Псковской области, в порядке и сроки, установленные Комитетом по финансам Псковской области.